
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 241/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material de consumo de ELETRODOS/ALÇAS LEEP para 

Bisturi elétrico, em sistema de registro de preços para atender às necessidades da 

Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no 

Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060.00583683/2018-41. Total de 10 itens 

(Exclusividade às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 23.865,60. Edital e Cadastro das 

Propostas: a partir de 01/07/2020. Abertura das Propostas: 13/07/2020 às 9 horas, 

horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se 

disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas 

Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, 

Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 242/2020 - UASG 926119

OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar SONDA PARA NUTRIÇÃO e 

outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de 

Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do 

Edital. Processo 00060.00085383/2020-16. Total de 19 itens (ampla concorrência, 

com cotas destinadas as ME/EPP). Valor Estimado R$ 1.703.424,0376. Cadastro das 

Propostas: a partir de 01/07/2020. Abertura das Propostas: 13/07/2020, às 9 horas, 

horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se 

disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas 

Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, 

Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 243/2020 - UASG 926119

OBJETO: Aquisição regular do medicamento SULFATO DE MAGNESIO e outro em 

sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme 

especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 00060-

00003583/2020-69. Total de 3 itens (ampla concorrência, com cota destinadas as ME/EPP). 

Valor Estimado: R$ 203.199,2684. Cadastro das Propostas: a partir de 01/07/2020. Abertura 

das Propostas: 13/07/2020, às 14 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. 

O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – 

Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, 

Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 244/2020 - UASG 926119

OBJETO: Aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES-DF, por sistema 

de registro de preços, para atendimento a decisões judiciais, conforme especificações e 

quantitativos constantes no anexo I do edital. Processo: 00060-00392737/2019-42. Total 

de 04 itens (ampla concorrência, com cota destinadas as ME/EPP). Valor Estimado: R$ 

19.862.697,60. Cadastro das Propostas: a partir de 01/07/2020. Abertura das Propostas: 

13/07/2020, às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital 

encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de 

Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, 

Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PEDRO PAULO BRANDÃO DUTRA CURADO FLEURY

Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 128/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência 

sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): SULMEDIC COMERCIO 

DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 09.944.371/0001-04, 09 (R$ 4,25); 

MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E 

SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 15.031.173/0001-44, 07 (R$ 0,16); MEDCOM 

COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 25.211.499/0003-

79, 02 (R$ 430,00). Os itens 01, 04, 06, 08 e 11 foram cancelados e os itens 03, 05, 10 e 

12 restaram desertos. Os quantitativos dos itens 03 e 10 foram assumidos pelas vencedoras 

da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 5.7.1 do Edital. Perfazendo o valor 

total licitado de R$ 2.720.216,11.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 134/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência 

sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): AIRELA INDUSTRIA 

FARMACEUTICA LTDA, CNPJ: 01.858.973/0001-29, 07 (R$ 0,5750); ARMAZEM 

DOS MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 27.718.661/0001-03, 05 (R$ 1,6430), 06 (R$ 

1,6300) e 09 (R$ 1,084). Os itens 01, 03, 04, 08, 12, 13, 15 e 16 foram cancelados e os 

tens 02, 10, 11 e 14 restaram desertos. O quantitativo do item 08 foi assumido pela 

vencedora da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 5.7.1 do Edital. 

Perfazendo o valor total licitado de R$ 172.344,647.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 136/2020 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 

Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 136/2020, sagraram-se 

vencedoras (empresa, item e valor unitário): BML HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 

27.187.758/0001-37: item 01 (R$ 59,00), item 03 (R$ 24,00), item 05 (R$ 24,00): RP 

COMÉRCIO & IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS EIRELI - CNPJ: 

32.918.239/0001-31: item 02 (R$ 24,00), item 04 (R$ 22,00), item 06 (R$ 24,00). 

Perfazendo o valor total licitado de R$ 18.490,00.

PEDRO PAULO BRANDAO DUTRA CURADO FLEURY

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 149/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência sagrou-

se vencedora (empresa, itens, valores unitários): - HAIAEL COMERCIAL EIRELI, 

CNPJ: 05.696.494/0001-04, 01 (R$ 330,00), 02 (R$ 330,00). Perfazendo o valor total 

licitado de R$ 278.190,00.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 151/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência 

sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): CIENTIFICA MEDICA 

HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-10, 07 (R$ 0,3067); SULMEDIC 

COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 09.944.371/0001-04, 05 (R$ 

0,9480); JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA LTDA, CNPJ: 51.780.468/0002-68, 01 

(R$ 8,8300), 02 (R$ 8,8300). Os itens 03, 04, 06 e 08 restaram fracassados. Perfazendo o 

valor total licitado de R$ 1.212.287,0208.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 185/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do 

Distrito Federal, comunica que no Pregão Eletrônico em referência, que tem 

como objeto aquisição de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS 

ESPECIAIS (OPME) – CADEIRA DE RODAS PARA PARAPLÉGICO 

INFANTIL,restou FRACASSADO.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 209/2020 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 

Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 209/2020, restou fracassado.

PEDRO PAULO BRANDAO DUTRA CURADO FLEURY

SECRETARIA DE ESTADO DE 
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO 

BRASIL
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

De conformidade com o disposto no Artigo 12 do Estatuto Social da Companhia, 

combinado com o Artigo 124, Parágrafo 4º da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, 

temos a honra de convocar a Vossa Excelência para a realização da ASSEMBLEIA 

GERAL ORDINÁRIA a realizar - se no dia 30/07/2020 às 15 horas, será realizada por 

meio virtual, através do sistema SEI/GDF, para apreciação dos seguintes assuntos: a) 

apreciação do Processo SEI nº 00112. 00000591/2020-37, que trata da Prestação de 

Contas do exercício de 2019; b) Eleição dos membros do Conselho Fiscal.

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

Diretor-Presidente

PÁGINA 4 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 104, TERÇA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce


